ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]от 29.02.2024                                                                                                                         № 10

О внесении дополнений в решение Совета  Лежневского сельского поселения  от 08.10.2020г  №8 «Об установлении земельного налога на территории
Лежневского сельского  поселения на 2021 год» (в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4, от 22.04.2021г. №14, от 17.11.2022г. №29, от 16.02.2023г. № 6, от 19.10.2023 № 23)

Руководствуясь ст. 12, ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) N 146-ФЗ от 31.07.1998, ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) N 117-ФЗ от 05.08.2000 (в действующей редакции), Уставом Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, Совет Лежневского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующее дополнение в решение Совета Лежневского сельского поселения от 08.10.2020г. №8 «Об установлении земельного налога на территории Лежневского сельского поселения на 2021 год» (в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4, от 22.04.2021г. №14, от 17.11.2022г. № 29, от 16.02.2023г. № 6, 19.10.2023 № 23):
1.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Освободить от уплаты земельного налога организации в отношении земельных участков, занятых воинскими захоронениями .».
 2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и  распространяется с 01.01.2024.

Глава Лежневского сельского поселения                           В.А. Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                        Г.Г. Прохорова